

سی‌ان‌ان:

**بمب امریکایی، قاتل ۴۰ کودک یمنی بود**

شبکه خبری سی‌ان‌ان در گزارشی اختصاصی اعلام کرد که بمب استفاده شده از سوی ائتلاف عربی در یمن که به انهدام یک اتوبوس مدرسه در این کشور و کشته شدن ۴۰ دانش آموز منجر شد، ساخت امریکا بوده است.

این شبکه خبری با همکاری خبرنگاران یمنی و کارشناسان مهمات در این باره تحقیقات مستقلی انجام و گزارش داد که این سلاح که باعث کشته شدن ۴۰ دانش آموز یمنی در استان صعده شد، یک بمب ۲۲۷ کیلوگرمی هدایت لیزری موسوم به MK۸2ساخت کمپانی امریکایی لاکهید مارتین امریکا بوده است و امریک‌ان را به عربستان داده بود. این بمب بسیار شبیه به همانی است که در اکتبر ۲۰۱۶ یک مراسم ختم در صنعا راه هدف قرار داد و باعث شد ۱۵۵ تن کشته و صدها تن دیگر نیز زخمی شوند. ائتلاف سعودی اطلاعات نادرست را باعث آن حمله دانست و اعتراف کرد که این حمله یک اشتباه بوده و مسئولیت آن را پذیرفت. در مارس همان سال نیز حمله به یک بازار در یمن منجر به کشته شدن ۹۷ غیرنظامی شد و در آن هم از یک بمب MK۸2 ساخت امریکا استفاده شد. پس از حمله به مراسم عزاداری، دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهور وقت امریکا فروش سلاح با تکنولوژی نظمان از جمله بمب‌های MK82 به عربستان را به خاطر نگرانی‌های مربوط به مسائل حقوق بشری ممنوع کرد. این ممنوعیت با روی کار آمدن دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور کنونی امریکا و رکن عربستان سعودی راهامستول بخش مهمی از قربانیان غیرنظامی جنگ یمن دانست اما تنها چند روز پس از انتشار این گزارش و اعتراض شدید ریاض به آن، سازمان ملل متحد با عقب‌نشینی، عربستان را موقتاً از فهرست عوامل کشتار کودکان در یمن خارج کرد. درحالی که ائتلاف عربی تحت حمایت امریکا در تلاش برای بررسی حمله به اتوبوس مدرسه است، سولات زیادی از سوی ناظران و گروه‌های حقوق بشری درباره مسئولیت امریکا در این باره به وجود آمده‌است. امریکایی‌ها می‌گویند که تصمیمات دربار اهداف نظامی توسط ائتلاف عربی گرفته می‌شود و آنها دخالتی در آن ندارند اما می‌کنند. جیمز ماتیس، وزیر دفاع امریکا گفته‌است، ما برای ائتلاف درباره اهداف تصمیم‌گیری نمی‌کنیم. ما ناظران این ادعا را به چالش کشیده و می‌گویندبدون کمک‌های تسلیحاتی و اطلاعاتی امریکارعربستان نمی‌تواند به این جنگ ادامه دهد. در همین حال، محمد عبدالسلام، سخنگوی رسمی انصارالله تأکید کرد:جنگ کنونی در یمن جنگ امریکایی،انگلیسی، سعودی و امراتنی است. روابط خارج عربستان در حالت تنش قرار دارد و این کشور با تمام همسایگان خود:از جمله قطر، عمان، اردن و حتی کویت مشکل دارد. وی در ادامه افزود:جنگ در یمن باعث شد یمنی‌ها به دنبال افزایش توان نظامی خود در برابر ائتلاف عربستان باشند.هدف قرار دادن یون جنگی عربستان در عمق آن‌های بین‌المللی یک اشتباه فاحش بود و میبای به سعودی‌ها محسوب می‌شود. معادلات و مسائل غیرمنتظره‌ای از سوی یمنی‌ها در انتظار عناصر ائتلاف عربستان است.

## اخبار گوناگون

- کوفی عنان درگذشت**

کوفی عنان، دبیر کل پیشین سازمان ملل که برای در مان به سوئیس رفته بود، روز شنبه در سن ۸۰سالگی در سوئیس درگذشت. به گزارش شبکه الجزیره، کوفی عنان اهل غنا و هفتمین دبیر کل سازمان ملل در فاصله سال‌های ۱۹۹۷ تا دسامبر ۲۰۰۶ بود. او در سال ۱۹۶۲ در سازمان بهداشت جهانی سمتی کسب کرد که نخستین سمت وی در سازمان ملل محسوب می‌شود. قلم‌مقایی اراد که کمیسر یابی عالی پناهندگان و معاونت مالی دبیر و رهبری گروه حافظ صلح سازمان ملل از دیگر مناصبی بودند که وی عهده‌دار بود. وی مؤسس و رئیس بنیادی به نام کوفی عنان بود. کوفی عنان در سال ۲۰۱۱ به صورت مشترک با سازمان ملل جایزه صلح نوبل را دریافت کرد.دندان محمد نجیبین ریاست سازمان ریش سفیدان سازمان ملل را که به عنوان سازمان متنفذین هم شناخته می‌شود عهده‌دار بود.

- پاسخ یکن به ادعای واشنگتن**

وزارت دفاع چین گزارش پنتاگون درباره طرح‌های ارتش جمهوری خلق چین را مهمل و سوچ نامید. به گزارش اسوسیوتیک، در این بیانیه گفته می‌شود گزارش ۱۷ اوت وزارت دفاع امریکا مقاصد استراتژیک یکن را تحریف کرده، در آن درباره «تهدید نظامی از جانب چین افرقا شده» و قضاوت‌های پوچ و بی‌معنایی درباره روابط یکن و تایپه صورت می‌گیرد. تأکید می‌شود که چین در این باره به امریکا به شدت اعتراض کرده‌است.

- تعهد رهبر کاتالونیا به تلاش برای استقلال**

رهبر کاتالونیا به‌انامه تلاش در راستای دستیابی به یک جمهوری مستقل متعهد شد. به گزارش اسویتیک، یواخیم توررا در تجمعی در مقابل محل بازداشت جدایی طلبان کاتالونیا اظهار کرد:«تلاش خواهیم کرد تا این جمهوری را تحت فشار نماند. او اتهامات مطرح شده علیه قانونگذاران زندانی و اعضای سابق دولت کاتالونیا که به دلیل نقش‌شان در همه‌پرسی استقلال اکتبر گذشته زندانی شدهاند «مسخر» دانست. برخی از زندانیان جدایی طلب از مقامات محلی درخواست کرده‌اند که فقط روی مراسم یادبود کشته‌شدگان در حمله خودرو ۱۷ اوت ۲۰۱۷ تمرکز کنند.

**پیشنهادهای ۵۰۰ در صد کلاه‌های هسته‌ای کره شمالی**
امریکایی‌ها حل تنش هسته‌ای با کره شمالی پیشنهاد جالبی به پیونگ‌یانگ ارائه کرده‌است.به گزارش شبکه کی‌بی‌اس، آخرین اخبار حاکی از پیشنهاد امریکا به کره شمالی مبنی بر ارسال ۵۰۰درصد از کلاه‌های هسته‌ای پیونگ‌یانگ به انگلیس است.از سوی دیگر امریکا اعلام کرده که تحریم‌های علیه کره شمالی در صورت عدم پایبندی این کشور به خلع سلاح قبلی خواهد ماند. این در حالی است که روز جمعه روزنامه رودونگ سینمون ارگان حزب حاکم کارگران کره شمالی در مطبلی امریکا مسئول به تعویق افتادن اعلام رسمی پایان جنگ کره قلمداد کرد. این سایت کره‌ای نوشته است: زمانه‌ای که تر یک حاکم همچنان در حالت قبلی خود باقی بماند، یک حادثه تصادفی کوچک می‌تواند به بحران منجر شود.اگر چنین شود، روابط کره شمالی با کره جنوبی و واشنگتن می‌تواند به فاز گذشته باز گردد.

- راهبیمایی حامیان نخست‌وزیر از منستان در ایران**

نخست‌وزیر جدید ارمنستان به مناسبت صدمین روز کاری دولتش راهبیمایی بزگی با حضور نزدیک به ۱۰۰ هزار نفر از حامیانش بر گزار کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، نیکول پاشینیان در ماه مه بعد از ماه‌ها اعتراضات بر سر کار آمد. وی در میان هواداران شاد و پرشورش در میدان اصلی پایتخت وعده داد که در آینده به منظور دستیابی به حمایت عمومی برای هر گونه تغییر بزرگ سیاسی فراخوان بر گزار ی راهبیمایی‌های بزرگ هملند، این راهبیمایی‌ها را بدهد. پاشینیان هر گونه سردی در روابط با روسیه را رد کرد و گفت:«روسیه مهم ترین حامی و متحد است.»

**پاکستان انتقال زخمی‌های جنگ غزنی را به این کشور رد کرد**
ارتش پاکستان اظهارات رئیس‌جمهور افغانستان درباره در مان زخمی‌های جنگ غزنی در پاکستان را نادرست خوانده است. به گزارش بی‌بی‌سی، اعلامیه ارتش پاکستان در واکنش به سخنان محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان نشر شده که از رئیس ستاد ارتش پاکستان پرسیده بود درباره در مان زخمی‌های جنگ ولایت غزنی در نیم‌سالهای پاکستان پاسخ‌دهد. ژنرال قمر جولید باجوا، رئیس ستاد ارتش پاکستان با بارز نگرانی از افزایش خشونت‌ها در داخل افغانستن تأکید کرد که پاکستان «هیچ حمایتی از فعالیت‌های تروریستی در داخل افغانستان نمی‌کند.»

یکشنبه ۲۸ مرداد ۱۳۹۷ | ۷ ذیحجه ۱۴۳۹

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۸

**مخالفت‌ها با لغو گواهی عدم سوء پیشینه امنیتی مقامات امریکایی تشدید شد**

# شورش امنیتی‌ها علیه ترامپ



- گزارش یک**

**رئیس‌جمهور امریکا استادی را آساده کرده که طبق آن گواهی عدم سوء پیشینه امنیتی برخی مقام‌های سابق و طبقه‌بندی شده و مراکز مختلف امنیتی برای دسترسی به اسناد اطلاعاتی طبقه‌بندی شده و ورود به مراکز حساس را نخواهند داشت. هفته گذشته ترامپ گواهی عدم سوء پیشینه امنیتی جان برنان، مدیر سابق سازمان سیا را لغو کرد. برنان از منتقدان جدی سیاست‌های ترامپ بوده‌است. کاخ سفید اعلام کرده است که قصد بازنگری در گواهی عدم سوء پیشینه امنیتی سایر مقام‌های دولت باراک اوباما از جمله جیمز کومی مدیر سابق اف‌بی‌آی، جیمز کلایر مدیر سابق اطلاعات ملی امریکا، مایکل هیدن مدیر سابق سازمان امنیت ملی و اندرو مگ کیب، معاون سابق مدیر اف‌بی‌آی را دارد. پیش از این روزنامه فایننشال تایمز گزارش کرده بود «ترامپ در صدد است مجوزهای امنیتی شماری از مقام‌های سابق اطلاعاتی را که از او به دلیل عملکردش در دیدن سابق سیا جمعه شب با انتشار بیانیه‌ای به این گونه اقدامات به ترامپ هتدار داده‌اند و لغو گواهی عدم سوء پیشینه امنیتی برنان را محکوم کرده‌اند. در این بیانیه آمده است: «ما معتقدیم مقام‌های سابق، حق دارند بدون ترس از تنبیه، دیدگاه‌های خودشان را در زمینه مسائل امنیتی بیان کنند.» پیش از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶، تحت فشار است. همچنین سه ماه دیگر انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره برگزار می‌شود و ترامپ برای پیروزی جمهوریخواهان تلاش می‌کند تا اکثریت کنگره را در دست داشته باشند.**

**دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا قصد دارد گواهی عدم سوء پیشینه شماری از مقام‌های امنیتی امریکا را لغو کند، اقدامی که باعث خواهد شد اجازه دسترسی آنها به اسناد اطلاعاتی طبقه‌بندی شده از بین برود**

- مخالفت‌های مقامات امنیتی**

اقدام کاخ سفید در لغو گواهی عدم سوء پیشینه امنیتی، مخالفت‌هایی را در بین مقامات امنیتی در پی داشته است. به گزارش سی‌ان‌ان، ۶۰مقام سابق سیا جمعه شب با انتشار بیانیه‌ای به این گونه اقدامات به ترامپ هشدار داده‌اند و لغو گواهی عدم سوء پیشینه امنیتی برنان را محکوم کرده‌اند. در این بیانیه آمده است: «ما معتقدیم مقام‌های سابق، حق دارند بدون ترس از تنبیه، دیدگاه‌های خودشان را در زمینه مسائل امنیتی بیان کنند.» پیش از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶، تحت فشار است. همچنین سه ماه دیگر انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره برگزار می‌شود و ترامپ برای پیروزی جمهوریخواهان تلاش می‌کند تا اکثریت کنگره را در دست داشته باشند.» آنها این اقدام دونالد ترامپ تضعیف خواهد شد.»

# پاتک لیر- روبل به دلار امریکا

**ترک‌ها با حذف دلار در تجارت با روس‌ها و شکستی آیفون‌ها به استقبال تحریم‌های امریکا رفتند**

برونو لمر، وزیر دارایی فرانسه در حمایت از ترکیه سیاست‌گذاری کرد. بر اساس این گزارش ارتزهای دو کشور روسیه و چین تحت فشار تحریم‌های امریکا قرار گرفت و هر دو این ارتزها حدود نیمی از ارزش خود را از سال ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ به‌رغم اقتصاد قوی‌شان از دست دادند.

- رد پای عربستانی تحریم‌ها**

روزنامه ایندپندنت در گزارشی درباره رابطه امریکا و ترکیه نوشت: قبایل قبول نیست که بگویم افزایش تعرفه واردات فولاد و آلومینیوم از ترکیه به

## د

**آنکارا در راستای مواجهه با تحریم‌های امریکا به پیشنهاد مسکو برای جایگزینی ارزهای ملی دو کشور به جای دلار چراغ سبز نشان داده است.**
**به گزارش شبکه روسی راشاتودی، آنکارا همچنین طرح مشابهی را برای تجارت با چین و دیگر کشورها ارائه کرده‌است**

روزنامه لمر، وزیر دارایی فرانسه در حمایت از ترکیه سیاست‌گذاری کرد. بر اساس این گزارش ارتزهای دو کشور روسیه و چین تحت فشار تحریم‌های امریکا قرار گرفت و هر دو این ارتزها حدود نیمی از ارزش خود را از سال ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ به‌رغم اقتصاد قوی‌شان از دست دادند.
**رد پای عربستانی تحریم‌ها**
روزنامه ایندپندنت در گزارشی درباره رابطه امریکا و ترکیه نوشت: قبایل قبول نیست که بگویم افزایش تعرفه واردات فولاد و آلومینیوم از ترکیه به چین و دیگر کشورها ارائه کرده است.
**کالین، سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد:** ما درباره انجام مبادلات تجاری با ارزهای ملی نه تنها با روسیه و چین بلکه با دیگر کشورها بحث و گفت‌وگو می‌کنیم. این فقط خواسته ترکیه نیست و دیگر کشورها هم واکنش به حملات امریکا دارند. علاوه بر این سرات آلبایراک، وزیر خزانده‌اری و دارایی ترکیه با برونو لمر، همتای فرانسوی خود گفت‌وگوی تلفنی انجام داد و طی آن دو طرف درباره فعالیت مشترک برای مبارزه با تحریم‌های واشنگتن علیه آنکارا به توافق رسیدند. به گزارش خبرگزاری «انادولو»، وزیران دارایی ترکیه و فرانسه در جریان این گفت‌وگو آلبایراک به خاطر بیانات امونتل ماکرون، رئیس‌جمهور و



اسماعیل باقری

**مسیر پر چالش سیاست خارجی عمران خان**

پس از چندین سال مبارزه سیاسی، بالاخره عمران خان رهبر تحریک انصاف پاکستان در انتخابات پارلمانی ۲۰۱۸ با کسب بیشترین کرسی (۱۱۶) پیروز شد و در ۲۶ مرداد ۱۳۹۷ توانست با کسب آرای لازم به عنوان بیست و دومین نخست‌وزیر پاکستان انتخاب شود. عمران خان که باشاعر سادهازبستی خود با هر عرصه سیاسی گذناشته‌است، در سخنرانی‌هایش در تبلیغات انتخاباتی از ارتباط و دوستی با ایران استقبال کرده بود.

نگاهی به جامعه‌شناسی تاریخی پاکستان نشان می‌دهد که این کشور از بدو استقلال در ۱۹۴۷ تاکنون همواره سطحی از التهاب و تنش سیاسی را در جامعه خود تجربه کرده‌است. واقعیت این است که کانون‌های قدرت در پاکستان به صورت میثاکنین بر مدارهای چالشی شکل گرفته‌است و به همین جهت از بدو استقلال تاکنون شاهد هستیم که هیچ نخست‌وزیری قادر به اتمام دوره قانونی خود نبوده و همیشه در اواسط دوره پنج‌ساله خود باچالش‌های درونی و محیطی مواجه شده‌است. البته این وضعیت به نوعی جلوه‌هایی از فرهنگ سیاسی پاکستان ازینتر نشان می‌دهد که یکی از نقاط ضعف حکومت‌داری از این منظر به چشم می‌خورد.

اما پیروزی عمران خان را باید به نوعی خواست و مطالبه حوزه اجتماعی جامعه پاکستان محسوب کرد، چرا که مردم پاکستان به این دلیل به عمران خان و حزب وی رای داده‌اند که عمران خان در طول مبارزات سیاسی خود همواره حمایت از مردم مستضعف و زنجیده و مبارزه با فساد اقتصادی و اداری را بیش از هر شخصیت سیاسی دیگر فریاد زده‌است. به همین جهت مردم پاکستان چه در ایالت خیبر پختونخواه باشند یا ایالت پنجاب و سند، به حزب عمران خان امیدوار بوده و می‌خواهند که عمران خان و حزیش دولتی را تشکیل دهند که به مسائل و معضلات درازمدت و فرسایشی این کشور از راه مشکل کمبود انرژی، فقر و بیکاری، گرانی، تورم و فساد پایان دهند در غیر این صورت و عدم توانایی در رفع مشکلات مردم عمران خان نیز ممکن است در آینده دچار سرنوشت احزاب سیاسی سنتی این کشور شده و شاید هم در نیمه‌راه در اثر فشارهای اپوزیسیون از قدرت بر کن شود.

بنابراین موفقیت عمران خان برخاسته از خواست مردم و مطالبه مردمی است. حوزه اجتماعی برخلاف مواضع ارتش و دایره‌های سیاسی، گرایش به جهان اسلام، وحدت و همگرایی و به‌ویژه تعامل با جمهوری اسلامی ایران علاقه‌مند است، در حالی که حوزه سیاسی تاکنون رفتار خود را با مطالبات امریکا و انگلیس و… تنظیم می‌کرد. در شرایط فعلی که عمران خان با خاستگاه قوی مردمی به نخست‌وزیری رسیده است و نماینده مطالبات تاریخی و اجتماعی جامعه پاکستان است، گرایش اسلام‌گرای همسویی با جهان اسلام را از اهداف استراتژیک خود برای رسیدن به منافع ملی پاکستان تلقی می‌نماید و می‌تواند تا حدودی از عمران خان حمایت می‌کند.اماروندهای آینده‌نوع تعاملات نیروهای سیاسی پاکستان و بازیگران مؤثر در آن از جمله امریکا، عربستان و چین در نوع رویکردهای سیاسی عمران خان هم بی تأثیر نخواهد بود. بااین منظر که به نظر می‌رسد عمران خان با یک دوگانگی سیاسی مواجه شده:از یک طرف مجبور خواهد شد مطالبات اجتماعی را که پایگاه رای وی است لحاظ و در چارچوب همگرایی اسلامی مواضع خود را تنظیم و حرکت کند و از طرف دیگر تحت فشارهای سیاسی در داخل و فشارهای مالی، نظامی و اقتصادی خارجی (عدم تأمرکات و متحدانش از جمله عربستان) قرار گرفته و با سطحی از چالش مواجه خواهد شد. نتیجه این وضعیت به این امر بستگی دارد که عمران خان چگونه رهندهای سیاسی را با کانون‌های قدرت در داخل (ارتش، دادگاه عالی)، احزاب مسلح‌لیگ نواز، حزب مردم و…) و خارج (امریکا و عربستان و…) مدیریت و تنظیم خواهد کرد. بدون شک در حوزه سیاست خارجی سیاست‌گذاری و تنظیم راهبردهای موضوعاتی نظیر افغانستان با روسیه و چین برای نخست‌وزیر جدید پاکستان از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و باید منتظر بود تا دید که عمران خان تا چه حد می‌تواند در تحولات پیش‌رو با بازیگران فوق توازن و تعامل ایجاد کند، طوری که در عین حفظ جایگاه مردمی خود در پاکستان، دچار چالش عمیق با تش و سایر کانون‌های قدرت در حوزه داخلی و خارجی نشود.

## رویکرد

**امنیّت را تضمین می‌کنیم**
**طالبان: امریکا برود**

رهبر طالبان افغانستان یک بار دیگر در آستانه عید قربان پیامی پنج صفحه‌ای منتشر کرد و خواستار مذاکره مستقیم با

امریکایی‌ها شد، مذاکره‌ای که طالبان می‌گوید با یستی «صادقانه، شفاف و نتیجه‌بخش» و «عاری از هر گونه خدعه و فریب» باشد.

به گزارش «جوآن»، در حالی که طی هفته‌های اخیر بحث‌هایی درباره اثت‌شس چهار روز طالبان در افغانستان یک بار دیگر مطرح شده، هبت‌الله اخوندزاده، رهبر طالبان در پیام خود که دیروز منتشر شد، گفته است مقاومت طالبان در برابر اشغال امریکا در آستانه به نتیجه رسیدن و استراتژی جنگی امریکا «شکست خورده است». طالبان، صلح را جزو اهداف خود خوانده و تأکید کرده که صلح در سایه اشغال افغانستان امکان‌پذیر نیست و در عین حال، بر لزوم برقراری آنچه که طالبان حاکمیت اسلامی می‌خواند، برای تعیین افغانستان تأکید کرده‌است. طالبان امریکا را به «فهاهم و تعقل» دعوت کرده و پایان جنگ در افغانستان را به خاتمه اشغال افغانستان منوط کرده‌است. طالبان حکومت افغانستان را رژیم «فاسدی، کفایت و ناتوان» خوانده که ناکامی‌های آن «حتی خود مقام‌های امریکایی رانیز به سزای» آورده تا جایی که امریکایی‌ها «باور خود را بر رژیم خودساخته‌شان از دست داده‌اند.» «خون‌خیزانه در پیام خود، انتخابات آینده افغانستان را مملو از فضاخت و فساد خوانده که «حتی اعضای خود رژیم فاسد نیز انجام آن را ناممکن می‌دانند.»

- تضمین ثبات**

طالبان می‌گوید که «هم در میدان نظامی برنده‌است، هم از لحاظ سیاسی و اداری و بر افغانستان کنترل دار.» «ما برای اثبات این ادعای خود استناد می‌کنیم که دشمن با وصف نیروهای مجهز امریکایی و همه نیرو و توانایی نظامی تکنیکی آنها هتراض دارد، که امارت اسلامی بر بیش از نیمی افغانستان حاکمیت دارد.» طالبان وعده کرده که اگر «همین امروز امریکایی‌ها اشغال را پایان بدهند»، تضمین می‌دهد که افغانستان به سی نظامی و امنی کشیده نخواهد شد. طالبان در جمله‌ای مهم‌ی گفته که در این خصوص به همسایگان نیز تضمین داده‌است: «هم از لحاظ سیاسی و اداری بر کنترل مقاومت به خوبی تسلط دارد و هم کشورهای همسایه و منطقه را مطمئن ساخته‌است.»طالبان در مورد مذاکره با امریکا یک‌بار دیگر خواستار مذاکره مستقیم شده‌است: «چونکه جنگ کنونی در افغانستان زاده اشغال امریکایی‌ها است، لهذا ما برای پایان بخشیدن آن بر گفت‌وگوی مستقیم با طرف امریکایی اصرار داشته و داریم. اما امریکایی‌ها برای فرار از پذیرفتن مسئولیت جنگ، به جای مذاکره سازنده، راه و طرحی را پیشنهاد کرده‌اند که نه معقولیت دارد و نه هم امکان عملی، بلکه خود همان راه و طرح سبب تداوم و ناکامی جنگ برای امریکایی‌ها شده‌است. اکنون هم اگر آنها قبول واقعیت‌های حقوقی افغانستان آماده مذاکرات مستقیم با امارت اسلامی می‌شوند، ما این را گلمی معقول از طرف امریکایی‌ها ندیم.» طالبان همچنین خواستار مذاکرات سازنده و عاری از خدعه و فریب شده‌است. طالبان نخستین‌بار برای صلح افغانستان «جست‌انفطاری یک عده ملاهای درباری» در مردود دانسته و «مقامات رژیم سعودی» را از جبهه بر حذر داشته و آن را «پیام کمک و همکاری با کافران متجاوز» خوانده است. در پیام مهمی از پیام طالبان در رابطه با افغانستان تحت حاکمیت طالبان پیش‌بینی شده‌است: «امارت اسلامی انکشاف اقتصادی (توسعه)، بازسازی، سسر مایه‌گذاری و تطبیق پالیسی (سیاست)‌های گوناگون اقتصادی برای برای رفاه زندگی دنیوی مردم خود لازم و مهم می‌داند.»